MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULOINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CAMPUS SALTOCAMPUS SALTO

PORTARIA Nº 126/2023 - DRG/SLT/IFSP DE 6 DE SETEMBRO DE 2023PORTARIA Nº 126/2023 - DRG/SLT/IFSP DE 6 DE SETEMBRO DE 2023

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS SALTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, nomeado pela

Portaria nº 2.454/IFSP, de 8 de abril de 2021, publicado no Diário Oficial da União de 9 de abril de 2021, seção 2, página 32, e no uso de suas atribuições legais,

conferidas pela Portaria nº 3.903, de 04.11.2015,

RESOLVE:

Art. 1º  DESIGNAR os membros abaixo relacionados para, sob a presidência do primeiro, constituírem a Comissão de Elaboração e Implementação de Projeto

Pedagógico do Curso Técnico em Informática Integrado ao Ensino Médio do Campus Salto:

Nome Representação Função

Anderson Yassuhiro Afuso Formação Geral Presidente

Carlos Henrique Menezes Garcia Formação Geral Membro

Leonardo Borges da Cruz Formação Geral Membro

Ana Paula da Rosa Formação Profissional Membro

Claudio Haruo Yamamoto Formação Profissional Membro

Francisco Diego Garrido da Silva Formação Profissional Membro

Luis Henrique Sacchi Formação Profissional Membro

Pedro Henrique Franco Becker Formação Profissional Membro

Fabricio Malta de Oliveira Téc. Administrativo - Coordenadoria de Extensão Membro

Giovana Yuko Nakashima Coordenadora de Pesquisa e Inovação Membro

Sara Ferreira Alves Castro Pedagoga Membro

Anny Caroline Vandeira Cunha Discente Membro

Isabelle Ramos Figueira Discente Membro

Bruna Capoia Trescenti Comunidade Externa Membro

Art. 2º  O objetivo dessa comissão é realizar a extinção do Curso Técnico em Informática Integrado ao Ensino Médio do Campus Salto .

Art. 3º  Os membros poderão dedicar até 1 (uma) hora, e o presidente até 2 (duas) horas semanais, para a realização das atividades.

Art. 4º  Os trabalhos desta comissão serão avaliados por meio de relatório emitido pelo presidente, considerando-se o estabelecido na Resolução SLT.005/2017,

art. 7º e demais dispositivos da normativa.

Art. 5º  Os membros desta comissão deverão observar, em sua totalidade, o disposto na Resolução SLT.005/2017.

Art. 6º  REVOGAR a Portaria SLT IFSP nº 0101, de 27 de setembro de 2022.

Art. 7º  Esta portaria tem vigência até a data de 31 de dezembro de 2023 .

Art. 8º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

(assinado eletronicamente)

EDILSON APARECIDO BUENO

DIRETOR-GERAL DO CAMPUS SALTO

Publicado no sítio do Campus Salto em: 6 de setembro de 2023.

Código Verificador:
Código de Auten/cação:

Documento assinado eletronicamente por:

Edilson Aparecido BuenoEdilson Aparecido Bueno, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/SLTDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/SLT, em 06/09/2023 16:51:38.

Este documento foi emi/do pelo SUAP em 06/09/2023. Para comprovar sua auten/cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
h@ps://suap.ifsp.edu.br/auten/car-documento/ e forneça os dados abaixo:

615053
7d9cad59f2

PORTARIA Nº 126/2023 - DRG/SLT/IFSPPORTARIA Nº 126/2023 - DRG/SLT/IFSP

	Documento assinado eletronicamente por: